Bile superuacua concita vel arduam orexin
 Hiacumque malum post lamentabile spasm!
 Fatum, post contracturam manuumque pedumque
 Cumprimis fontis venerandum numen adorat.
 Sic etenim visum est Superis ut pocula Bacchi
 Usurpata diu undiferas vertantur in urnas,
 Ut noxam vini castigent pocula fontis.
 Sunt quos crudeli cruciatu calculus anxio
 Aut teretes ureterum renumque lapilli
 Aut in inaequales concretus mucor arenas,
 His post exhaustas multo medicamine vires
 Una salus fuit hos acidos potasse liquores,
 Atque mali causas haustu pepulisse resumto.
 Continuo fluxu vexatus et asthmate magno,
 Aut valido fauces intercludente catarrho
 Quam non quaerit opem? quos non bibit anxius haustus?
 Quas panacaeorum species, chymicamque per artem
 Ter distillatos aurata in pyxide rores
 Non absumit inops vitae mortique propinquus?
 Quin etiam vidi flammam dirosque vapores
 (Proh dolor in nostras deerant haec fata ruinas)
 Fumiferi potas persaepe fuisse Tabaci,
 Et spirasse ambas horrentia nubila nares,
 Dum caderet miser in terram, ceu fulmine tactus,
 Et flueret cerebro rosoluto lenta salua:
 O Medico persuade malo, quid pharmaca quaeris
 Thessalico quae nata solo, quaeque ipsa benigna
 Nostris in terris nasci natura negauit?
 Quid dubitas Dium donis melioribus uti
 Quae nobis assueta, Deus quacum obtulit ultro?
 Ecce ut prosiliunt Petrina in valle Dianae
 Dona, salutiferi viua e scaturigine fontes.
 Cui non gratus acor fontis? quis nauseet haustum
 Ambrosia grata et diuino nectare mixtum?
 Quem non splendor aquae invitet, qui purior ipso
 Emicat electro et superat crystallina vasa?
 Quem non alliciant trepidant cum in gurgite paruo
 Limpiduli latices, atomisque simillima paruis
 Infusis sursum saliant corpuscula vitris?
 O utero sterili matres, sterilesque mariti,
 Qui saepe haeredes votis optatis anhelis,
 Consulite hos fontes, et ad hanc accedite vallem:
 Hoc in fonte Diana latet foecunda propinans
 Pocula foeliei genitalia pignore donans.
 Equid cunctaris peditarda afflicte podagra?
 Ergo age rumpe moras desperatasque medelas
 Librales haustas, conditos sachare bolos,
 Atque euersuros ventremque gulamque syrups,
 Aut inspissato decocta iulapia succo
 Et varii lapidum generis pretiique Trageas,
 Aut immissa aluo bubulo clysteria folle,
 Aut opiata acres male dilatata dolores.
 Mitte procul: potius fontes admitte Petrinos;
 Spiritus intus agit, penetratque per ossa, per artus,
 Atque podagrificas extinguit frigore flammam.
 Quid? dubitem? fallarne? vel indubitata fides sit,
 Quicquid in hoc est fonte boni, quod proderit aegris